
СНОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

Протокол № 5 

засідання постійної комісії  

з питань законності, освіти, культури, охорони здоров’я, 

соціального захисту населення, молоді, спорту, депутатської діяльності та етики 

 

21 червня 2023 року                                                                                                           м. Сновськ 

         

Присутні: 4 члени комісії (Батюк І.В., Васянович Д.А., Цуприк В.О., Якубовська І.В.)  

Відсутні: 1 член комісії (Солодовник П.В.) 

 

В роботі комісії приймали участь:   
Медведьов О.О. – міський голова; 

Авдієвська Н.В. – секретар міської ради; 

Карпенко В.М. – керуючий справами (секретар) виконавчого комітету; 

Матвієнко В.І. – депутат міської ради; 

Шарпан О.І. – генеральний директор КНП «Сновський центр ПМД». 

 

Голова засідання:   Батюк І.В. 

Секретар засідання:  Якубовська І.В. 

 

Порядок денний:   
1. Про визнання повноважень депутата Сновської міської ради Станішевського С.В. 

2. Про внесення змін до рішень Сновської міської ради. 

3. Про внесення змін до Програми покращення матеріально-технічного забезпечення 

мобілізаційної  та оборонної роботи на 2022-2023 роки. 

4. Про виділення коштів на виконання депутатських повноважень. 

5. Про звернення депутатів до Президента України щодо скасування підвищення ціни на 

електроенергію для побутових споживачів. 

6. Про звернення депутатів до Президента України, Верховної Ради України, Кабінету 

Міністрів України щодо недопущення прийняття законопроекту №8401. 

7. Про внесення змін до Положення про Управління освіти, сім'ї, молоді та спорту Сновської 

міської ради та затвердження його в новій редакції. 

8. Про приєднання фельдшерських пунктів та затвердження Статуту КНП «Сновський центр 

ПМД» в новій редакції. 

9. Про присвоєння рангів старостам Артюшенку О.А. та Безручко Л.І. 

10. Про інші питання порядку денного 25-ї сесії міської ради. 

 

Авдієвська Н.В., секретар міської ради, повідомила присутніх, що проєкти рішень, які 

виносяться на 25-у сесію міської ради 8 скликання, були розміщені на офіційному вебсайті 

міської ради та розіслані на електронні скриньки депутатів для ознайомлення.   

Заперечень та зауважень не надійшло. 

 

Батюк І.В., головуючий на засіданні, запропонував порядок денний засідання комісії, який є 

на руках у депутатів, прийняти «за основу». 

Вирішили: прийняти порядок денний засідання комісії «за основу». 

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Васянович Д.А., Цуприк В.О., Якубовська І.В.)  

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 



Прийнято. 

Батюк І.В. запитав, чи є пропозиції щодо внесення змін до порядку денного засідання 

постійної комісії. 

Пропозицій немає. 

Батюк І.В. зазначив, що у зв’язку з тим, що пропозицій немає, порядок денний, прийнятий 

«за основу», вважається прийнятим «в цілому». 

 

1. Про визнання повноважень депутата Сновської міської ради Станішевського С.В. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка повідомила, що розглянувши  

Постанови Сновської міської територіальної виборчої комісії  від 07.06.2023 року № 95, від 

15.06.2023 року № 97 приймається до відома факт початку повноважень депутата Сновської 

міської ради 8-го скликання Станішевського Сергія Володимировича, який обирався за 

єдиним виборчим списком кандидатів у депутати від ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ 

ОРГАНІЗАЦІЇ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «СЛУГА НАРОДУ» в єдиному багатомандатному 

виборчому окрузі. 

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається).  

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Васянович Д.А., Цуприк В.О., Якубовська І.В.)  

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

2. Про внесення змін до рішень Сновської міської ради. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка повідомила, що у зв’язку зі змінами 

складу депутатського корпусу даним проєктом рішення пропонується внести зміни до 

рішення 1 сесії міської ради 8 скликання від 27.11.2020 року № 6-1/VІІІ «Про обрання 

постійних комісій Сновської міської ради», а саме - до персонального складу постійних 

комісій. А також внести зміни до рішення 6 сесії міської ради 8 скликання від 23.04.2021 № 

6-6/VІІІ «Про закріплення депутатів міської ради за населеними пунктами громади». 

Детально доповіла по запропонованим змінам.  

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається).  

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Васянович Д.А., Цуприк В.О., Якубовська І.В.)  

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

3. Про внесення змін до Програми покращення матеріально-технічного забезпечення 

мобілізаційної  та оборонної роботи на 2022-2023 роки. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка зазначила, що розглянувши 

клопотання 105 прикордонного загону імені Князя Володимира Великого Державної 

прикордонної служби України підготовлено проєкт рішення про   внесення змін до Програми  

покращення матеріально-технічного забезпечення мобілізаційної  та оборонної роботи на 

2022-2023 роки. Проєктом рішення пропонується збільшити обсяг фінансування Програми в 

2023 році з 550  000 грн.  до  1 550  000 грн. та викласти її зміст у новій редакції, врахувавши 

потреби прикордонної служби. Детальніше зупинилася на обсяг фінансування Програми. 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 



Вирішили: погодити проєкт рішення додатком та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт 

рішення додається).   

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Васянович Д.А., Цуприк В.О., Якубовська І.В.)  

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

4. Про виділення коштів на виконання депутатських повноважень. 
Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка зазначила, що розглянувши звернення 

депутата міської ради Добненко Н.М. та з метою сприяння виконанню депутатами своїх 

повноважень та зобов’язань перед виборцями даним проєктом рішення пропонується 

виділити кошти на виконання депутатських повноважень за напрямком:   

- зміцнення матеріально-технічної бази Тихоновицького старостинського округу. 

Придбання бензинової мотокоси STIHL – 5 000 тис. грн. (депутат Добненко Наталія 

Михайлівна). 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення з додатком та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт 

рішення додається).   

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В.,Васянович Д.А.,  Цуприк В.О., Якубовська І.В.)  

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

5.  Про звернення депутатів до Президента України щодо скасування підвищення ціни 

на електроенергію для побутових споживачів. 

Слухали: Матвієнка В.І., депутата міської ради, який як голова фракції  політичної партії 

Всеукраїнського об’єднання «Батьківщина» в Сновській міській раді, запропонував 

звернутися до Президента України щодо скасування підвищення ціни на електроенергію 

для побутових споживачів та введення мораторію на підвищення цін/тарифів на житлово-

комунальні послуги на термін дії воєнного стану в Україні та шести місяців після його 

припинення (текст звернення додається). 

Відбулося обговорення проєкту рішення та тексту звернення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення з додатком та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт 

рішення додається).   

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Васянович Д.А., Цуприк В.О., Якубовська І.В.)  

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

6. Про звернення депутатів до Президента України, Верховної Ради України, Кабінету 

Міністрів України щодо недопущення прийняття законопроекту №8401. 

Слухали: Матвієнка В.І., депутата міської ради, який як голова фракції  політичної партії 

Всеукраїнського об’єднання «Батьківщина» в Сновській міській раді, запропонував 

звернутися до Президента України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України 

щодо недопущення прийняття законопроекту №8401 «Проект Закону про внесення змін до 

Податкового кодексу України та інших законів України щодо особливостей оподаткування 



у період дії воєнного стану» (текст звернення додається). 

Відбулося обговорення проєкту рішення та тексту звернення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення з додатком та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт 

рішення додається).   

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Васянович Д.А., Цуприк В.О., Якубовська І.В.)  

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

7. Про внесення змін до Положення про Управління освіти, сім'ї, молоді та спорту 

Сновської міської ради та затвердження його в новій редакції.  

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка зазначила, що з метою організації 

належної роботи Управління освіти, сім'ї, молоді та спорту даним проєктом рішення 

пропонується внести зміни до Положення про Управління освіти, сім'ї, молоді та спорту 

Сновської міської ради, затвердженого рішенням Сновської міської ради від 28.01.2021 №8-

3/VІІІ. Детально зупинилася на запропонованих змінах. 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення з додатком та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт 

рішення додається).   

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Васянович Д.А., Цуприк В.О., Якубовська І.В.)  

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

8. Про приєднання фельдшерських пунктів та затвердження Статуту КНП «Сновський 

центр ПМД» в новій редакції. 

Слухали: Шарпан О.І., генерального директора КНП «Сновський центр ПМД», яка 

зазначила, що даним проєктом рішення пропонується Надати дозвіл комунальному 

некомерційному підприємству «Сновський центр первинної медичної допомоги» Сновської 

міської ради Корюківського району Чернігівської області на приєднання: фельдшерського 

пункту с. Гута-Студенецька до фельдшерського пункту с. Тихоновичі та фельдшерського 

пункту с. Попільня до фельдшерського пункту с. Суничне (пояснювальна записка додається), 

а також внести зміни до Статуту КНП «Сновський ЦПМД», затвердженого рішенням 

Сновської міської ради від 28.01.2021 №11-3/VІІІ. Детально зупинилася на запропонованих 

змінах. 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення з додатком та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт 

рішення додається).   

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Васянович Д.А., Цуприк В.О., Якубовська І.В.)  

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

9. Про присвоєння рангів старостам Артюшенку О.А. та Безручко Л.І. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка зазначила, що підготовлено проєкт 

рішення, яким пропонується присвоїти Артюшенку Олександру Анатолійовичу, старості 



Тур'янського старостинського округу Сновської міської територіальної громади, та Безручко 

Ларисі Іванівні, старості Хотуницького старостинського округу Сновської міської 

територіальної громади, з 01 серпня 2023 року черговий 10 (десятий) ранг посадових осіб 

місцевого самоврядування в межах п’ятої категорії  посад (пояснювальна записка додається). 

Відбулося обговорення проєкту рішення. 

Вирішили: погодити проєкт рішення та рекомендувати прийняти на сесії (проєкт рішення 

додається).   

Голосували: 

за: 4 (Батюк І.В., Васянович Д.А., Цуприк В.О., Якубовська І.В.)  

проти: 0 

утрималися: 0  

не голосували: 0 

Прийнято. 

 

10. Про інші питання порядку денного 25-ї сесії міської ради. 

Слухали: Авдієвську Н.В., секретаря міської ради, яка зачитала інші питання порядку 

денного 25-ї сесії, зупинившись на кожному з них.  

Зауважень та пропозицій щодо порядку денного та проєктів рішень не надійшло. 

 

 

 

 

 

 

 

Голова постійної комісії 

    

 

 

Ігор БАТЮК  

(голова засідання) 
 

(підпис) 
 

(прізвище) 

 

Секретар постійної комісії 

    

Ірина ЯКУБОВСЬКА 

(секретар засідання) 
 

(підпис) 
 

(прізвище) 


